
UCHWAŁA NR XLVII/324/2023 
RADY POWIATU W KOŁOBRZEGU 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572), oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Powiatu w Kołobrzegu 
uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji Pana  w sprawie podjęcia niezwłocznych działań, 
mających na celu poprawę infrastruktury drogowej na drodze nr 3308Z w Świeciu Kołobrzeskim, uznaje się 
Radę Powiatu w Kołobrzegu za niewłaściwą do jej rozpatrzenia. 

2. Postanawia się przekazać wniesioną petycję Zarządowi Powiatu w Kołobrzegu, celem jej rozpatrzenia 
zgodnie z właściwością. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie 
jej rozpatrzenia, poprzez doręczenie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

w Kołobrzegu 
 
 

Ryszard Szufel 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F9A5060-6AC4-4B5E-B30C-59E54CA4715E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 19 maja 2023 r. do Rady Powiatu w Kołobrzegu wpłynęła petycja Pana  
w sprawie podjęcia niezwłocznych działań, mających na celu poprawę infrastruktury drogowej na drodze nr 
3308Z w Świeciu Kołobrzeskim. 

Przewodniczący Rady Powiatu skierował petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Powiatu w Kołobrzegu. Na podstawie treści art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) rada powiatu rozpatruje: skargi na 
działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach, petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, 
jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, do organu władzy publicznej, 
a także do organizacji lub instytucji społęcznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi 
z zakresu administracji publicznej. 

Jednocześnie w świetle art. 2 ust. 3 powołanej ustawy, przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagającej szczególnej ochrony 
w imię dobra wspólnego, mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Adresatem petycji w znaczeniu formalnym jest każdy podmiot, do którego zostało skierowane pismo 
będące petycją (art. 4 ust. 2 pkt 3). Adresat petycji może, lecz nie musi być podmiotem właściwym do jej 
rozpatrzenia (art. 6 ust. 1). 

Podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot w zakresie zadań lub kompetencji, którego 
mieści się żądanie (przedmiot) petycji. 

Wniesienie petycji nakłada na adresata obowiązek zbadania swojej właściwości. Celem uregulowania, 
zawartego w art. 6, jest skorelowanie przedmiotu petycji z zakresem właściwości miejscowej oraz 
rzeczowej adresata, wynikającej z powierzonych mu zadań lub kompetencji (art. 2 ust. 3). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 5 czerwca 2023 r., po zapoznaniu się 
z przedmiotową petycją, uznała, iż zgodnie z ustawą o drogach publicznych, zarządcą dróg powiatowych 
jest zarząd powiatu, do którego właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, 
remontu, utrzymania i ochrony dróg. 

W  związku z powyższym Rada Powiatu w Kołobrzegu postanowiła, petycję Pana  
 w sprawie podjęcia niezwłocznych działań, mających na celu poprawę infrastruktury 

drogowej na drodze nr 3308Z w Świeciu Kołobrzeskim, przekazać według właściwości do Zarządu 
Powiatu w Kołobrzegu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F9A5060-6AC4-4B5E-B30C-59E54CA4715E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



